## Gebührenordnung des DVD

## Wird von der Jahreshauptversammlung mit ¾ Mehrheit beschlossen und tritt mit ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Aufnahmegebühr 50,00 Euro

Jahresbeitrag Vollmitglied inkl. DK und UR 60,00 Euro Ausland Euro 65,00 Euro

Jahresbeitrag Vollmitglied inkl. Dalmatiner Kurier 40,00 Euro

Jahresbeitrag Familienmitglied ohne Anspruch auf Zeitschriften 20,00 Euro

Jahresbeitrag für Jugendliche, Schüler, Auszubildende und Studenten

inkl. Dalmatiner Kurier 20,00 Euro

Jahresbeitrag Vollmitglied ab 1.7. eines Jahres inkl. DK und UR 30,00 Euro

Jahresbeitrag Vollmitglied ab 1.7. inkl. DK ohne UR 20,00 Euro

Jahresbeitrag Familienmitglied ab 1.7. 10,00 Euro

Jahresbeitrag für Jugendliche, Schüler, Auszubildende

u. Studenten ab 1.7. 10,00 Euro

Jahresabonnement Dalmatiner Kurier 30,00 Euro

Zuchtzulassungsprüfung 30,00 Euro

Einzelzuchtzulassung (Genehmigung der ZUKO erforderlich) 80,00 Euro

HD-Auswertungsgebühr 40,00 Euro

Zwingernamenschutz 105,00 Euro

Registrierungsgebühr für Hunde 80,00 Euro

Registerbescheinigung - phänotypische Beurteilung 30,00 EURO

Deckgebühr für Rüdenbesitzer 20,00 Euro

Wurfbesichtigung für A-Wurf kostenlos

Bearbeitungs- und Eintragungsgebühren pro Wurf 0,00 Euro

(Kosten für ZW nicht enthalten)

Ahnentafel, Ahnentafel - Umschreibung 20,00 Euro

AT - Zweitschrift 30,00 Euro

Zusatzblatt zur AT 5,00 Euro

Veränderungen bei Zwingerschutzkarten 60,00 Euro

Bestätigung Titel Dt. CH-, Dt. Veteran CH DVD mit Urkunde 25,00 Euro

Bestätigung Titel Dt. JCH DVD mit Urkunde 15,00 Euro

Mahngebühren bei Zahlungsverzug 1. Mahnung 1,00 Euro

Mahngebühren bei Zahlungsverzug 2. Mahnung 5,00 Euro

(Weitere gesetzlich geregelte Berechnungen von Verzugsschäden eines Mahnverfahrens /

Vollstreckung bleiben davon unberührt.)

Zuchtstättenabnahme und Züchtererstberatung 100,00 Euro

Pauschale für die Fahrtkosten der Zuchtwarte 70,00 Euro

Anzeigen je Ausgabe für Mitglieder:

Titelfoto 50,00 EUR

1/1 Seite innen s/w 30,00 EUR

½ Seite innen s/w 20,00 EUR

1/1 Seite Umschlag innen farbig 40,00 EUR

Anzeigen je Ausgabe gewerblich (unabhängig der Mitgliedschaft im Verein):

1/1 Seite innen s/w 60,00 EUR

½ Seite innen s/w 40,00 EUR

1/1 Seite Umschlag innen farbig 120,00 EUR

1/1 Seite Umschlag außen farbig 150,00 EUR

Bei einer Schaltung 4x/Jahr kann ein Rabatt bis zu 20% gewährt werden (Verhandlungssache).

Gebühren für Nichtmitglieder 2-fach

Die Gebührenordnung wurde entsprechend den Beschlüssen der Jahreshauptversammlung vom 18.06.2022 geändert.